[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 17.10.2016                                                                                                № 164

О внесении изменений в административный регламент
предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 16.08.2016г. № 138

[bookmark: sub_5]В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 13 июля 2015 № 248-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный Закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 03.10.2016г. №34.01-1564/16-04, руководствуясь статьей 31Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 16.08.2016г. № 138:
[bookmark: sub_2116]       - из пункта 2.5 раздела 2 исключить  следующий текст: «6) приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 4 июля 2011 года № 179 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов»»;
-пункт 3.6 раздела 3 после 1абзаца дополнить словами: « Администрация информирует заявителя в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления в случае принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения по следующим основаниям:
1) не вправе выдавать специальное разрешения по заявленному маршруту, согласно  Приказа Минтранса России от 24.07.2012 № 258 (ред. от 16.06.2016) "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;
[bookmark: dst100126]2) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
[bookmark: dst100127][bookmark: sub_4] 3) установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены».
2.Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бронштейн Н.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                          А.В.Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.10.2016г. № 164
«О внесении изменений в административный регламент
предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 16.08.2016г. № 138»

Проект подготовлен
главным инспектором администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                            Н.В.Бронштейн
                                                                                          «___»__________

Проект согласован:
Ведущим специалистом администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                             Ю.В.Зосим
                                                                                                 «____»_________

специалистом 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                               Л.В.Бреевой
                                                                                             «___»__________

image1.jpeg